fundamento de que a mesma não comprovou ser dependente do 

genitor dos Requerentes. 

p. 231

Praça Barão do Rio Branco, 47, salas 08/09 

Estância-SE CEP 49.200-000 

TEL.: (0**79) 99659600/99851716 

3 

Por fim, mais uma vez ressalta que não há 

necessidade de reserva de 2/5 dos outros R$ 6.750,00 (seis mil 

setecentos e cinquenta) restantes, para Tamires e Robson, vez que há 

o pedido de vinculação no polo ativo da presente demanda, com a 

devida representação nos autos através dos documentos de fls. 

148/154. 

Por fim, os Requerentes reiteram a inicial, vez que foram 

anexados todos os documentos necessários para o deferimento do pleito, ou seja, o

[...]

QUE COMPROVAM QUE O REQUERENTES SÃO HERDEIROS LEGITIMOS E 

NECESSÁRIOS DO FALECIDO JOSE ROBERTO SILVA COSTA, fazendo assim, jus ao 

recebimento da sua cada qual de sua cota parte do seguro!!! 

Sendo assim, deve ser rejeitado o pedido pela 

reserva do valor R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta), para a 

suposta companheira, já que o pedido foi negado 

administrativamente pela Requerida. 

Requer ainda o julgamento do processo, e ao 

final seja a presente demanda julgada procedente, para condenar a 

Requerido pagamento da cota parte do seguro DPVAT, em favor da